Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л № 104
заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа
открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и
одаренных детей, организуемых ДСООЦ «Лазурный» с 17 июля по 06 августа 2023
года на областной смене «Культурный код - Россия», по направлению «Наука» вид
деятельности «Математика 6-7 класс».

«22» июня 2023 года
г. Нижний Новгород

№ 104

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -

директор Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия
Сергеевна -  заместитель директора Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии -  Авилова Татьяна Сергеевна -
ведущий специалист Центра естественно-научного образования
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:
1. Шашкова Марина Геннадьевна -  руководитель Центра

естественно-научного образования Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

2. Гордей Мария Васильевна -  педагог школы ITutor ИИТММ
ННГУ им.Н.И.Лобачевского.

Повестка дня:
1. Об итогах заявочного этапа открытого отбора участников

интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 17 июля по 06 августа 2023 года на

областной смене «Культурный код - Россия», по направлению «Наука» вид
деятельности «Математика 6-7 класс».

2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.
По первому вопросу слушали:
Леонову А.С.
По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в

интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» 17 июля по 06 августа 2023 года на
областной смене «Культурный код - Россия», по направлению «Наука» вид
деятельности «Математика 6-7 класс» 70 поступивших заявки.

Решили:
1. сформировать списки участников отбора, прошедших

итоговый этап на направление «Наука», вид деятельности
«Математика 6-7 класс» в количестве 70 человека.

Голосовали: «За»__5____ ; «Против»____0__; «Воздержались»__0____.

По второму вопросу слушали:
Шашкову М.Г.
Предложено утвердить рейтинговый список (70 человека) и определить

проходной балл по направлению «Наука», вид деятельности -  «Математика
6-7 класс» -  40 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической «Культурный

код - Россия», по направлению «Наука» вид деятельности «Математика 6-7
класс» - 30 человек.

2. Утвердить рейтинговый список участников (70 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 17 июля по 06 августа 2023 года на областной смене
«Культурный код - Россия», по направлению «Наука» вид деятельности
«Математика 6-7 класс» (Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников (30 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 17 июля по 06 августа 2023 года на областной смене
«Культурный код - Россия», по направлению «Наука» вид деятельности
«Математика 6-7 класс» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»__5____ ; «Против»__0____; «Воздержались»__0____.

Председатель И.Ю. Зиновьева

Заместитель председателя
Члены комиссии:

# t o « f A'C' Леонова
'  М.Г. Шашкова

Т.С. Авилова
М.В. Гордей

Приложение
к протоколу 104 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных сборах
тематической смены «Культурный код - Россия»

на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 17.07 по 06.08.2023 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Наука», вид деятельности «Математика 6-7

класс»

№
п /п

М у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н /г о р о д с к о й

о к р у г

ID  у ч а с т н и к а
Б а л л Р е ш е н и е  к о м и с с и и

1 .

г.о.г.Саров 1805958 70 Р ек ом ендовать  для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по

нап равл ен ию  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

2.

М о сковски й 1811844 60 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

Л
J .

А втозаво д ски й 1811327 60 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

4.

г.о.г.Саров 1804055 60 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

5.

С ор м овски й 1803074 60 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

6.

Н иж егородский 1809277 60 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

7.

г.о.г.Арзамас 1807249 55 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

8.

А втозаво д ски й 1805843 50 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

9.

Н иж егородский 1805122 50 Р ек ом ендовать  для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

10.

А втозаво д ски й 1804565 50 Р ек ом ендовать для участия на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

11.

Н иж егородский 1803618 50 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

12.

А втозаво д ски й 1803490 50 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

13.

А втозаво д ски й 1803438 50 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

14.

Н иж егородский 1810021 45 Р ек ом ендовать  для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

15.

г.о.г.Выкса 1808791 45 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

16.

г.о.г.Бор 1807896 45 Р ек ом ендовать  для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

17.

А втозаво д ски й 1804337 45 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

18.

Советский 1803931 45 Р ек ом ендовать  для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

19.

Автозаво д ский 1803128 45 Р ек ом ендовать для участия на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

20. М о сковски й 1803081 45 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по

направлению  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

21.

Советский 1811476 40 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

22.

А втозаво д ски й 1811439 40 Р ек ом ендовать для участия на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», но
направлению  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

23.

Л енинский 1811338 40 Р ек ом ендовать для участия на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

24.

Н иж егородский 1810555 40 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

25.

Советский 1810309 40 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
нап равлен ию  «Н аука» вид
деятельности  «М атем ати к а 6-7 класс»

26.

А втозаво д ски й 1809424 40 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

27.

А втозаво д ски й 1808975 40 Р ек ом ендовать для участия  на смену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

28.

М о сковски й 1808829 40 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аук а» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

29.

М О  С еченовский 1805147 40 Р ек ом ендовать  для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р осси я », по
направлению  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»

30.

Н иж егородский 1811807 40 Р ек ом ендовать для участия  на см ену
«К ультурны й код - Р оссия», по
направлению  «Н аука» вид
деятельности  «М атем атик а 6-7 класс»